

Informacja prasowa, 21 października 2020 r.

„Edukacyjna rola turystyki kulinarnej w rozwoju regionalnym” – międzynarodowa konferencja online organizowana przez Szkołę Główną Turystyki i Hotelarstwa Vistula

Pandemia nie jest okolicznością sprzyjającą, by rozważyć o turystyce. Nauka musi jednak wybiegać dalej i spoglądać w przyszłość. Wierzymy, że turystyka jest potrzebą człowieka. Nawet jeśli dziś ograniczamy nasze apetyty, przyjdzie czas, że znów wyruszymy w podróż. Modele turystyki mogą się zmienić, ale pewne trendy z nami zostaną, w tym turystyka kulinarna.

– Turystyka kulinarna łączy pokolenia, uczy historii i przybliży tradycje oraz stwarza możliwości rozwoju regionalnego i edukuje lokalne społeczności w zakresie przedsiębiorczości. – podkreśla dr inż. Piotr Dominik, ekspert i wykładowca Szkoły Głównej Turystyki i Hotelarstwa Vistula. Dodaje, że turystyka kulinarna jest i powinna być atrakcją dla turystów odwiedzających określoną destynację i poznających zwyczaje ludności żyjącej w danym regionie.

Organizatorzy międzynarodowej konferencji **„Edukacyjna rola turystyki kulinarnej w rozwoju regionalnym”** uważają, że ta tematyka jest niezwykle ważna. Jej podjęcie może przynieść wiele wniosków, które można wykorzystać w przyszłości w projektowaniu rozmaitych form turystyki kulinarnej.

Turystyka kulinarna jest korzystna dla lokalnych społeczności i rozwoju regionów. Staje się narzędziem promocji i czynnikiem podtrzymującym żywą tradycję. Dla jej rozwoju niezbędna jest jednak lokalna atrakcyjność i inicjatywy podtrzymujące tradycje oraz przekonanie, że bez odpowiednich działań i przygotowania ta forma nie będzie się rozwijać.

Z punktu widzenia nauki i praktyki ważne jest sprecyzowanie kim są turyści kulinarni. Do jakiego pokolenia należą, czy każde pokolenie ma swoje odmienne potrzeby i sposób percepcji kulinarnego produktu turystycznego? – Edukacji wymagają kolejne pokolenia, które na skutek procesów unifikacji i globalizacji zwyczajów żywieniowych zatracają świadomość wartości tradycyjnych regionalnych kulinariów – ocenia dr inż. Piotr Dominik.

Konferencja **„Edukacyjna rola turystyki kulinarnej w rozwoju regionalnym”** odbędzie się w dniach 22-23 października w godz. w formule online. Wezmą w niej udział między innymi **Erik Wolf** – założyciel i prezes Światowego Stowarzyszenia Podróży Kulinarnych (World Food Travel Association – WFTA), **dr Lucy Long** – wieloletnia badaczka kultury kulinarnej, profesor Uniwersytetu stanowego w Ohio oraz **Fabio Parascicoli** – profesor nauk o żywności na Wydziale Nauk o Żywnieniu na Uniwersytecie Nowojorskim.